
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 1997 M. BIRŽELIO 5 D. NUTARIMO 

NR. 559 „DĖL ALKOHOLIO PRODUKTŲ IMPORTO, DIDMENINĖS IR MAŽMENINĖS 

PREKYBOS JAIS LICENCIJAVIMO“ DALINIO PAKEITIMO 

 

1998 m. birželio 4 d. Nr. 675 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Iš dalies pakeičiant Alkoholio produktų importo, didmeninės ir mažmeninės prekybos jais 

licencijavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. birželio 5 d. 

nutarimu Nr. 559 „Dėl alkoholio produktų importo, didmeninės ir mažmeninės prekybos jais 

licencijavimo“ (Žin., 1997, Nr. 53-1236, Nr. 60-1415, Nr. 82-2058, Nr. 114-2895; 1998, Nr. 5-83, 

Nr. 8-172): 

1. Išdėstyti 7 punktą taip: 

„7. Jeigu įmonė, importuojanti alkoholio produktus, vykdo didmeninę prekybą jais keliuose 

savo padaliniuose (sandėliuose, filialuose ir panašiai), jai išduodama viena licencija, kurioje įrašomi 

padalinių adresai. 

Jeigu įmonė verčiasi didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais alkoholiniais 

gėrimais keliuose sandėliuose, esančiuose tame pačiame mieste (rajone), jai išduodama viena 

licencija, kurioje įrašomi sandėlių adresai. Jeigu įmonė verčiasi šia veikla kituose miestuose 

(rajonuose) esančiuose padaliniuose, turinčiuose vieną ar kelis sandėlius, jai išduodamos licencijos 

verstis šia veikla kiekviename padalinyje ir jose įrašomi sandėlių adresai. 

Įmonei, kuri verčiasi mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais viešbučiuose esančiose 

kavinėse, restoranuose, baruose (bufetuose), licencijos išduodamos verstis šia veikla kiekvienoje 

kavinėje, restorane, bare (bufete), o kambariuose įrengti minibarai įrašomi į licenciją tos kavinės, 

restorano, baro (bufeto), iš kurių jiems tiekiami alkoholiniai gėrimai. Minibarai – tai viešbučio 

kambariuose įrengti nedidelės talpos barai – šaldytuvai, kuriuose laikomos alkoholinių gėrimų 

(supilstytų į ne didesnę kaip 150 mililitrų talpos suvenyrinę tarą), šampano ir alaus atsargos, skirtos 

vartoti kambario gyventojams. 

Jeigu įmonė verčiasi mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais keliuose savo padaliniuose, 

įrengtuose tame pačiame ar skirtinguose pastatuose (specializuotose parduotuvėse, specializuotuose 

skyriuose, restoranuose, kavinėse, bufetuose, įskaitant uždaruosius, baruose ir panašiai), kurie 

aptarnauja pirkėjus ar išduoda alkoholinius gėrimus pardavėjams, jai išduodamos licencijos verstis 

šia veikla kiekviename padalinyje. Jeigu vienoje prekybos įmonės ar viešojo maitinimo įmonės 

aptarnavimo salėje įrengti keli ta pačia veikla (mažmeninės prekybos ar viešojo maitinimo) 

besiverčiantys padaliniai, kuriuose parduodami alkoholiniai gėrimai, išduodama viena licencija. 

Jeigu vienoje prekybos įmonės ar viešojo maitinimo įmonės aptarnavimo salėje įrengti keli 

padaliniai, kuriuose vykdoma mažmeninės prekybos ir viešojo maitinimo veikla, išduodamos 

licencijos kiekvienos rūšies veiklai. Įrengtoms teatruose įmonėms, kuriose lankytojai aptarnaujami 

tik pramoginių renginių metu, išduodama viena licencija, ir joje padaliniai (barai, bufetai ir 

panašiai) nenurodomi“. 

2. Išdėstyti 8.2 punkto šeštąją ir septintąją pastraipas taip: 

„Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais neišduodamos prekybos ir 

viešojo maitinimo įmonėms, įrengtoms sandėliuose, iš kurių vykdoma didmeninė prekyba 

alkoholiniais gėrimais. 

Licencijos verstis mažmenine prekyba alumi, gamyklų supilstytu į tarą, neišduodamos 

kioskams, įrengtiems sandėliuose, iš kurių vykdoma didmeninė prekyba alkoholiniais gėrimais“.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E361AA80DE44
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E56369E41D93
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FFA6EAEAA6B7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6A0177823CBA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6E1233328166
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9BF2A5E7B557


 

 

2 

3. Papildyti 8.2 punktą šia aštuntąja pastraipa: 

„Sandėlis, iš kurio vykdoma didmeninė prekyba alkoholiniais gėrimais, – tai nekilnojamojo 

turto registre įregistruota kaip sandėlis atskirą įėjimą turinti patalpa, izoliuota nuo kitų patalpų 

atitvarinėmis konstrukcijomis, atitinkančiomis nustatytus apsaugos reikalavimus, skirta laikyti 

(saugoti), rūšiuoti, komplektuoti tik alkoholinius gėrimus ir parduoti juos įmonėms, turinčioms 

licencijas verstis mažmenine jų prekyba“. 

4. Pripažinti netekusiais galios 8.8.2–8.8.4, 8.9–8.9.5 ir 9.4.2–9.4.4 punktus. 

5. Papildyti 31 punktą šia ketvirtąja pastraipa: 

„Jeigu įmonė įsigyja licenciją verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais viešbutyje 

esančioje kavinėje, restorane ar bare (bufete), licencijos originalas saugomas kavinėje, restorane ar 

bare (bufete)“. 

6. Išdėstyti 36.2 punktą taip: 

„36.2. nurodyti juridinę galią turinčiuose prekių tiekimo dokumentuose turimos licencijos 

importuoti alkoholio produktus, verstis didmenine prekyba Lietuvos Respublikoje pagamintais 

alkoholiniais gėrimais numerį ir išdavimo datą, alkoholinių gėrimų pirkėjų turimos licencijos verstis 

mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais numerį ir išdavimo datą, taip pat sandėlio, iš kurio buvo 

parduoti alkoholiniai gėrimai, numerį ir adresą. Jeigu tuo pačiu adresu yra keli sandėliai, jiems turi 

būti suteikti numeriai“. 

7. Išdėstyti 38 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„38. Įmonėms, turinčioms licencijas importuoti alkoholinius gėrimus, šios licencijos gali 

būti papildytos – padidintas importuojamų gėrimų asortimentas. Licencijas papildo Valstybinė 

tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba. Įmonė, norinti papildyti licenciją, Valstybinei tabako ir 

alkoholio kontrolės tarnybai pateikia prašymą ir šių taisyklių 8.4.7–8.4.11 punktuose nurodytus 

dokumentus“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS VAGNORIUS 

 

 

 

ŪKIO MINISTRAS VINCAS BABILIUS 

 


